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3. Türkiye - Çin Yuvarlak Masa Toplantısı Yapıldı 
 

Türkiye - Çin Yuvarlak Masa Toplantılarının üçüncüsü Türk Asya Stratejik 

Araştırmalar Merkezi TASAM ve Çin İnsan Hakları Geliştirme Vakfı (China 

Foundation for Human Rights Development) delegasyonunun katılımıyla 

İstanbul’da gerçekleştirildi.  
 

29 Kasım 2019 Cuma günü, TASAM’ın İstanbul’daki merkez ofisinde yapılan toplantıya Çin İnsan 

Hakları Geliştirme Vakfı Çin delegasyonunda; Vakıf Başkanı Huang Mengfu, Vakıf Genel Sekreter 

Yardımcısı Men Lijun, Çin Günaybatı Siyaset ve Hukuk Üniversitesi İnsan Hakları Araştırmalar 

Enstitüsü Başkanı Zhang Yonghe, Vakıf Başkan Danışmanları Liu Qibo ile Zhang Xin ve Vakıf 

Tanıtım Bölümü Şefi Zhang Yan katıldı. 

 

Türkiye delegasyonunda ise TASAM’dan; TASAM Direktörü Doç. Dr. Engin Selçuk, TASAM Başkan 

Danışmanı Prof. Dr. Sedat Aybar, Proje Yöneticileri İzgi Savaş ile Ahmet Yıldız ve Stajyer 

Margarita Vafina yer aldı. 

 

TASAM tarafı, Türkiye ile Çin arasında ciddi bir etkileşim ağı ve kanalı oluşturulması gerektiğine 

değinip her şeyin önce kültürle başladığını, bir süre sonra siyasallaştığını ardından da 

hukuksallaştığını belirterek “önce sivil toplum, sonra siyaset, ardından da hukuk geliyor” dedi. 

 

“İnsan Hakları” konusunun dünyada, Batı’nın temsil ettiği bir olgu şeklinde görüldüğünün, 

Türkiye’nin Avrupa Konseyi üyesi olduğunun ve “İnsan Hakları” konusunda yargı yetkisine sahip 

olduğunun altını çizen Engin Selçuk; İnsan hakları üzerindeki gelişmelerin, ülkelerin güvenliğine 

ve bütünlüğüne doğrudan etki eden faktörler olduğunu belirtti. 

 

Çin heyeti adına konuşan Vakıf Başkanı Huang Mengfu, Çin nüfusu içinde 56 farklı etnik grup 

bulunduğunu ve ülkelerinin çok çeşitli dinlere de ev sahipliği yaptığını belirtti. Sincan Uygur 

Özerk Bölgesi’nde 12 milyon Uygur’un yaşadığını, bu bölgede yaşayan halkın Müslüman 

olduğunu ve toplam 20 bin cami bulunduğunu belirten Mengfu; nüfus ve cami oranı ele alınacak 

olursa her 500 Müslümana bir cami düştüğünü söyledi. 

 

 



 

 

Çin’in son zamanlarda, ekonomik olarak geri kalmış bölgelerine yönelik yatırımlar yapmaya 

başladığını, 2020 yılına kadar fakirliğin ortadan kaldırılması için çalışmalar yapıldığını, ekonomik 

bakımdan oldukça geri kalmış Sincan bölgesi için de faaliyetlerin yoğun şekilde sürdürüldüğünü 

söyleyen Başkan Huang Mengfu; bölge hakkında yapılan olumsuz haberlerin gerçekliği 

yansıtmadığını kanıtlamak adına İslam ülkelerini bölgeye davet ettiklerini ve Türkiye 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın üst düzey ziyaretinden de mutluluk duyacaklarını 

belirtti. Detaylı görüş alış verişini  müteakip işbirliği teyidi ile toplantı tamamlandı ve karşılıklı anı 

objeleri takdim edildi.  

 

 

 

Detaylı bilgi için aşağıdaki link kullanılabilir: 

https://bit.ly/37Z4zTq 
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